Professor de Letras / 
Português  

01 + 
C.R. 

Tarde 
Objetivas e 

Títulos 
Superior 20h R$ 2381,70 

48 Professor de Pedagogia 
05 + 
C.R. 

Tarde 
Objetivas e 

Títulos 
Superior 20h R$ 2381,70 

*A remuneração dos profissionais contratados será de R$2830,93 (dois mil, oitocentos e trinta 
reais e noventa e três centavos) mais complemento do piso nacional da enfermagem de R$ 
191,80 (cento e noventa e um reais e oitenta centavos), totalizando R$3.022,73 (três mil e 
vinte e dois reais e setenta e três centavos). 

2.2 As atribuições e condições de provimento dos cargos encontram-se no Anexo I, sendo 
parte integrante deste Edital. 

2.3 Na tabela acima, a sigla C.R. significa Cadastro de Reserva. 
2.4 No quadro demonstrativo dos cargos, item 2.1 deste Edital, quanto às vagas para o modo de